
1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
И МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

ФИНЛЯНДСКОГО ОКРУГА
www.finokrug.spb.ru

12+

 Специальный выпуск № 6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р  Е  Ш  Е  Н  И   Е
от 29.07.2021 г. � № 19

О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 01.12.2020 г. 
№ 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год»

В соответствии со ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», утверждён-
ного решением Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 20.04.2010 г. № 18, руководствуясь ст. 33, 62 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципального округа Финляндский округ,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ от 01.12.2020 г. № 39 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ на 2021 год» (далее – ​Решение) следующие изменения:
0.1.  Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1.  Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2021 год:
–  по доходам в сумме 146 756,4 тыс. руб.;
–  по расходам в сумме 163 932,8 тыс. руб.;
–  с дефицитом бюджета – ​17 176,4 тыс. руб.»
1.2.  Внести изменения в приложение 2 Решения «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 1 к на-

стоящему решению.
1.3.  Внести изменения в приложение 3 Решения «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов» согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.4.  Внести изменения в приложение 4 Решения «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и подразде-

лам классификации расходов» согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.5.  Внести изменения в приложение 5 Решения «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» согласно приложению 4 к на-

стоящему решению.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального совета В. Ф. Беликов

Приложение № 1 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 29.07.2021 г. № 19

Изменения, вносимые в приложение 2 к решению Муниципального Совета «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» 
Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы, 
подгруппы  

вида расходов
Сумма

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 -848,6

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 387,1

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 387,1

1.1.1.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 920 01 04 99000 00006 387,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 387,1

1.1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 00006 120 387,1

1.2. Национальная экономика 920 04 00 -2,3

1.2.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 -2,3

1.2.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 920 04 01 11000 20032 -2,3

1.2.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 920 04 01 11000 20032 600 -2,3

1.2.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 -2,3

1.3. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 0,0



2

Номер Наименование Код  
ГРБС

Код 
раздела, 

подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы, 
подгруппы  

вида расходов
Сумма

1.3.1. Благоустройство 920 05 03 0,0

1.3.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 920 05 03 06000 03021 1 813,9

1.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 1 813,9

1.3.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 240 1 813,9

1.3.1.2. Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

920 05 03 06000 03023 1 594,4

1.3.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 1 594,4

1.3.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 240 1 594,4

1.3.1.3. Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площадок на внутриквартальных территориях 920 05 03 06000 03024 -3 408,3

1.3.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 -3 408,3

1.3.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 240 -3 408,3

1.4. Образование 920 07 00 -1 047,7

1.4.1. Другие вопросы в области образования 920 07 09 -1 047,7

1.4.1.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

920 07 09 01000 90013 -168,2

1.4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 -168,2

1.4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 240 -168,2

1.4.1.2. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального обра-
зования

920 07 09 03000 90018 -229,0

1.4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 -229,0

1.4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 240 -229,0

1.4.1.3. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 920 07 09 07000 40025 -650,5

1.4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 -650,5

1.4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 240 -650,5

1.5. Культура, кинематография 920 08 00 35,0

1.5.1. Культура 920 08 01 35,0

1.5.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 920 08 01 08000 90026 -103,2

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 -103,2

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 240 -103,2

1.5.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий на территории муниципального образования

920 08 01 09000 05027 138,2

1.5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 138,2

1.5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 240 138,2

1.6. Физическая культура и спорт 920 11 00 -220,7

1.6.1. Массовый спорт 920 11 02 -220,7

1.6.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спор-
та, организацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 -220,7

1.6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 -220,7

1.6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 240 -220,7

Итого -848,6

Приложение № 2 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 29.07.2021 г. № 19

Изменения, вносимые в приложение 3 к решению Муниципального Совета «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» 
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов
Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 387,1

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 387,1

1.1.1. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения 01 04 99000 00006 387,1

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 99000 00006 100 387,1

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 99000 00006 120 387,1

2. Национальная экономика 04 00 -2,3

2.1. Общеэкономические вопросы 04 01 -2,3

2.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних, безработных граждан 04 01 11000 20032 -2,3

2.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 01 11000 20032 600 -2,3

2.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций 
(компаний), публично-правовых компаний)

04 01 11000 20032 630 -2,3



3

Номер Наименование
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов
Сумма

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0,0

3.1. Благоустройство 05 03 0,0

3.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 05 03 06000 03021 1 813,9

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 200 1 813,9

3.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03021 240 1 813,9

3.1.2. Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в отношении территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения

05 03 06000 03023 1 594,4

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 200 1 594,4

3.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03023 240 1 594,4

3.1.3. Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площадок на внутриквартальных территориях 05 03 06000 03024 -3 408,3

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 200 -3 408,3

3.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 06000 03024 240 -3 408,3

4. Образование 07 00 -1 047,7

4.1. Другие вопросы в области образования 07 09 -1 047,7

4.1.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления тер-
роризма и экстремизма на территории муниципального образования

07 09 01000 90013 -168,2

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 200 -168,2

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 01000 90013 240 -168,2

4.1.2. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 07 09 03000 90018 -229,0

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 200 -229,0

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 03000 90018 240 -229,0

4.1.3. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на территории муниципального образования 07 09 07000 40025 -650,5

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 200 -650,5

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07 09 07000 40025 240 -650,5

5. Культура, кинематография 08 00 35,0

5.1. Культура 08 01 35,0

5.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 08 01 08000 90026 -103,2

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 200 -103,2

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 08000 90026 240 -103,2

5.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных меро-
приятий на территории муниципального образования

08 01 09000 05027 138,2

5.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 200 138,2

5.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 09000 05027 240 138,2

6. Физическая культура и спорт 11 00 -220,7

6.1. Массовый спорт 11 02 -220,7

6.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, орга-
низацию и проведение физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

11 02 10000 70028 -220,7

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 200 -220,7

6.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 02 10000 70028 240 -220,7

Итого -848,6

Приложение № 3 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 29.07.2021 г. № 19

Изменения, вносимые в приложение 4 к решению Муниципального Совета «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год» 
Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год по разделам и подразделам классификации расходов

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код 
раздела

Код 
подраздела

Сумма

1. Общегосударственные вопросы 01 00 387,1

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 387,1

2. Национальная экономика 04 00 -2,3

2.1. Общеэкономические вопросы 04 01 -2,3

3. Образование 07 00 -1047,7

3.1. Другие вопросы в области образования 07 09 -1047,7

4. Культура, кинематография 08 00 35,0

4.1. Культура 08 01 35,0

5. Физическая культура и спорт 11 00 -220,7

5.1. Массовый спорт 11 02 -220,7

Итого -848,6



4

Приложение № 4 
к решению Муниципального совета муниципального образования Финляндский округ 

от 29.07.2021 г. № 19
Изменения, вносимые в приложение 5 к решению Муниципального Совета «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Финляндский 

округ на 2021 год» Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ на 2021 год
(тыс. руб.)

Код Наименование показателя Сумма
000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ -848,6
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -848,6
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 0,0
920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -848,6

Итого источников финансирования дефицита бюджета -848,6

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2021 г.	  					     № 125-а � Санкт-Петербург 
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2021 г.

В соответствии с п. 5 ст. 264.2 БК РФ, п. 35.4 ст. 35 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муниципального округа Финляндский округ», Местная администрация муници-
пального образования Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.  Утвердить отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2021 года согласно приложе-

нию 2 к настоящему постановлению.
3.  Утвердить отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2021 года согласно приложению 3 к на-

стоящему постановлению.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Местной администрации.
5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение № 1 
к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ  

от 09.07.2021 г. № 125-а
Отчет об исполнении доходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2021 года

(тыс. руб.)

Код Наименование источника доходов
Утвержденные  

бюджетные  
ассигнования

Исполнено % исполнения

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 23 656,2 10 982,8 46,4

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23 098,0 10 451,2 45,2

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23 098,0 10 451,2 45,2

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

23 098,0 10 451,2 45,2

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 263,0 262,9 100,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 263,0 262,9 100,0

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федераль-
ного значения

263,0 262,9 100,0

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения 
и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответст-
вии с законодательством Санкт-Петербурга

187,0 187,0 100,0

920 1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга

76,0 75,9 99,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 295,2 268,7 91,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 295,2 268,7 91,0

000 1 16 10030 03 0000 140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу внутригородского муниципального образования города федерального 
значения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

267,9 267,9 100,0

920 1 16 10031 03 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения

267,9 267,9 100,0

000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

27,3 0,8 2,9

000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим 
в 2019 году

27,3 0,8 2,9

182 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дейст-
вовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

0,0 -10,3 0,0



5

Код Наименование источника доходов
Утвержденные  

бюджетные  
ассигнования

Исполнено % исполнения

849 1 16 10123 01 0031 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся 
до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, дейст-
вовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 
задолженности)

27,3 11,1 40,7

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 123 100,2 56 937,1 46,3

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 123 100,2 56 937,1 46,3

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 90 087,0 45 043,8 50,0

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 90 087,0 45 043,8 50,0

920 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

90 087,0 45 043,8 50,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 10 000,0 0,0 0,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10 000,0 0,0 0,0

920 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 10 000,0 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 23 013,2 11 893,3 51,7

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 4 675,9 2 371,3 50,7

000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

4 675,9 2 371,3 50,7

920 2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству

4 668,1 2 363,5 50,6

920 2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять про-
токолы об административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,8 7,8 100,0

000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

18 337,3 9 522,0 51,9

000 2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

18 337,3 9 522,0 51,9

920 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в се-
мье опекуна и приемной семье

13 578,2 7 032,0 51,8

920 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю

4 759,1 2 490,0 52,3

Итого 146 756,4 67 919,9 46,3

Приложение № 2 
к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ 

от 09.07.2021 г. № 125-а

Отчет об исполнении расходов местного бюджета муниципального образования Финляндский округ по ведомственной структуре расходов за 1 полугодие 2021 года

(тыс. руб.)

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено % исполнения

1. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 920 155 174,3 36 710,1 23,7

1.1. Общегосударственные вопросы 920 01 00 29 339,8 11 752,4 40,1

1.1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 01 04 28 148,0 11 046,6 39,2

1.1.1.1. Глава Местной администрации 920 01 04 99000 00005 1 380,1 505,5 36,6

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00005 100 1 380,1 505,5 36,6

1.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00005 120 1 380,1 505,5 36,6

1.1.1.2. Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов 
местного значения

920 01 04 99000 00006 22 099,8 8 704,1 39,4

1.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 00006 100 18 646,7 7 360,6 39,5

1.1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

920 01 04 99000 00006 120 18 646,7 7 360,6 39,5

1.1.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 00006 200 3 451,0 1 342,5 38,9

1.1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 00006 240 3 451,0 1 342,5 38,9

1.1.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 920 01 04 99000 00006 800 2,1 1,0 47,6

1.1.1.2.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 01 04 99000 00006 850 2,1 1,0 47,6

1.1.1.3. Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 04 99000 G0850 4 668,1 1 837,0 39,4

1.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

920 01 04 99000 G0850 100 4 314,6 1 742,4 40,4



6

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено % исполнения

1.1.1.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 01 04 99000 G0850 120 4 314,6 1 742,4 40,4

1.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 04 99000 G0850 200 353,5 94,6 26,8

1.1.1.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 04 99000 G0850 240 353,5 94,6 26,8

1.1.2. Резервные фонды 920 01 11 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1. Резервный фонд Местной администрации 920 01 11 99000 00007 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 920 01 11 99000 00007 800 50,0 0,0 0,0

1.1.2.1.1.1 Резервные средства 920 01 11 99000 00007 870 50,0 0,0 0,0

1.1.3. Другие общегосударственные вопросы 920 01 13 1 141,8 705,8 61,8

1.1.3.1. Проведение публичных слушаний и собраний граждан 920 01 13 99000 00008 23,4 0,0 0,0

1.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00008 200 23,4 0,0 0,0

1.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00008 240 23,4 0,0 0,0

1.1.3.2. Формирование архивных фондов органов местного самоуправления 920 01 13 99000 00031 278,0 159,2 57,3

1.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 00031 200 278,0 159,2 57,3

1.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 00031 240 278,0 159,2 57,3

1.1.3.3. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муници-
пального образования

920 01 13 05000 80029 450,8 450,8 100,0

1.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 05000 80029 200 450,8 450,8 100,0

1.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 05000 80029 240 450,8 450,8 100,0

1.1.3.4. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 01 13 01000 90013 45,6 22,8 50,0

1.1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 01000 90013 200 45,6 22,8 50,0

1.1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 01000 90013 240 45,6 22,8 50,0

1.1.3.5. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муни-
ципального образования

920 01 13 02000 90014 22,8 0,0 0,0

1.1.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90014 200 22,8 0,0 0,0

1.1.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90014 240 22,8 0,0 0,0

1.1.3.6. Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма на территории муниципального образования

920 01 13 02000 90016 19,7 19,6 99,5

1.1.3.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90016 200 19,7 19,6 99,5

1.1.3.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90016 240 19,7 19,6 99,5

1.1.3.7. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального 
образования

920 01 13 02000 90015 22,8 22,8 100,0

1.1.3.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 02000 90015 200 22,8 22,8 100,0

1.1.3.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 02000 90015 240 22,8 22,8 100,0

1.1.3.8. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

920 01 13 03000 90018 22,8 0,0 0,0

1.1.3.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 03000 90018 200 22,8 0,0 0,0

1.1.3.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 03000 90018 240 22,8 0,0 0,0

1.1.3.9. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 01 13 10000 70028 225,3 0,0 0,0

1.1.3.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 10000 70028 200 225,3 0,0 0,0

1.1.3.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 10000 70028 240 225,3 0,0 0,0

1.1.3.10. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологическо-
го воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

920 01 13 13000 04035 22,8 22,8 100,0

1.1.3.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 13000 04035 200 22,8 22,8 100,0

1.1.3.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 13000 04035 240 22,8 22,8 100,0

1.1.3.11. Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 01 13 99000 G0100 7,8 7,8 100,0

1.1.3.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 01 13 99000 G0100 200 7,8 7,8 100,0

1.1.3.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 01 13 99000 G0100 240 7,8 7,8 100,0

1.2. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 00 42,6 33,7 79,1



7

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено % исполнения

1.2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность

920 03 10 42,6 33,7 79,1

1.2.1.1. Расходы на мероприятия в области защиты населения и территории муниципального обра-
зования от чрезвычайных ситуаций, информирования населения об угрозе возникновения, 
возникновении чрезвычайной ситуации

920 03 10 04000 10019 28,1 28,1 100,0

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10019 200 28,1 28,1 100,0

1.2.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10019 240 28,1 28,1 100,0

1.2.1.2. Расходы на проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникаю-
щих при ведении военных действий или вследствие этих действий

920 03 10 04000 10020 14,5 5,6 38,6

1.2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 03 10 04000 10020 200 14,5 5,6 38,6

1.2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 03 10 04000 10020 240 14,5 5,6 38,6

1.3. Национальная экономика 920 04 00 1 533,6 37,5 2,4

1.3.1. Общеэкономические вопросы 920 04 01 530,0 0,0 0,0

1.3.1.1. Расходы на участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовер-
шеннолетних, безработных граждан

920 04 01 11000 20032 530,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

920 04 01 11000 20032 600 530,0 0,0 0,0

1.3.1.1.1.1. Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципаль-
ных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний)

920 04 01 11000 20032 630 530,0 0,0 0,0

1.3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 920 04 09 966,0 0,0 0,0

1.3.2.1. Расходы на размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквар-
тальных территориях

920 04 09 06000 90030 966,0 0,0 0,0

1.3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 09 06000 90030 200 966,0 0,0 0,0

1.3.2.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 09 06000 90030 240 966,0 0,0 0,0

1.3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 920 04 12 37,6 37,5 99,7

1.3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования 920 04 12 12000 20034 37,6 37,5 99,7

1.3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 04 12 12000 20034 200 37,6 37,5 99,7

1.3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 04 12 12000 20034 240 37,6 37,5 99,7

1.4. Жилищно-коммунальное хозяйство 920 05 00 86 002,6 7 897,8 9,2

1.4.1. Благоустройство 920 05 03 86 002,6 7 897,8 9,2

1.4.1.1. Расходы на содержание внутриквартальных территорий 920 05 03 06000 03021 46 180,7 5 093,2 11,0

1.4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03021 200 46 180,7 5 093,2 11,0

1.4.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03021 240 46 180,7 5 093,2 11,0

1.4.1.2. Расходы на мероприятия по окружающей среде в границах муниципального образования 920 05 03 06000 03022 154,0 35,7 23,2

1.4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03022 200 154,0 35,7 23,2

1.4.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03022 240 154,0 35,7 23,2

1.4.1.3. Расходы на содержание, уборку, компенсационное озеленение в отношении территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения

920 05 03 06000 03023 5 912,6 1 507,4 25,5

1.4.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03023 200 5 700,1 1 294,9 22,7

1.4.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03023 240 5 700,1 1 294,9 22,7

1.4.1.3.2. Иные бюджетные ассигнования 920 05 03 06000 03023 800 212,5 212,5 100,0

1.4.1.3.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 05 03 06000 03023 850 212,5 212,5 100,0

1.4.1.4. Расходы на размещение, содержание спортивных и детских площадок на внутриквартальных 
территориях

920 05 03 06000 03024 22 350,7 1 261,5 5,6

1.4.1.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 03024 200 22 350,7 1 261,5 5,6

1.4.1.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 03024 240 22 350,7 1 261,5 5,6

1.4.1.5. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соот-
ветствии с законодательством в сфере благоустройства, финансируемые за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Петербурга

920 05 03 06000 S2500 10 000,0 0,0 0,0

1.4.1.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 S2500 200 10 000,0 0,0 0,0

1.4.1.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 S2500 240 10 000,0 0,0 0,0

1.4.1.6. Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования в соот-
ветствии с законодательством в сфере благоустройства, софинансируемые за счет средств 
местного бюджета

920 05 03 06000 M2500 1 404,6 0,0 0,0

1.4.1.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 05 03 06000 M2500 200 1 404,6 0,0 0,0

1.4.1.6.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 05 03 06000 M2500 240 1 404,6 0,0 0,0

1.5. Охрана окружающей среды 920 06 00 155,4 71,7 46,1



8

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено % исполнения

1.5.1 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 920 06 05 155,4 71,7 46,1

1.5.1.1. Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организации экологическо-
го воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами

920 06 05 13000 04035 155,4 71,7 46,1

1.5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 06 05 13000 04035 200 155,4 71,7 46,1

1.5.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 06 05 13000 04035 240 155,4 71,7 46,1

1.6. Образование 920 07 00 2 865,2 544,0 19,0

1.6.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 920 07 05 196,0 63,4 32,3

1.6.1.1. Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных 
лиц местного самоуправления, а также муниципальных служащих и работников муници-
пальных учреждений

920 07 05 99000 40011 196,0 63,4 32,3

1.6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 05 99000 40011 200 196,0 63,4 32,3

1.6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 05 99000 40011 240 196,0 63,4 32,3

1.6.2. Молодёжная политика 920 07 07 263,7 137,5 52,1

1.6.2.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципально-
го образования

920 07 07 08000 90026 263,7 137,5 52,1

1.6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 07 08000 90026 200 263,7 137,5 52,1

1.6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 07 08000 90026 240 263,7 137,5 52,1

1.6.3. Другие вопросы в области образования 920 07 09 2 405,5 343,1 14,3

1.6.3.1. Расходы на участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации 
и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

920 07 09 01000 90013 436,6 123,9 28,4

1.6.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 01000 90013 200 436,6 123,9 28,4

1.6.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 01000 90013 240 436,6 123,9 28,4

1.6.3.2. Расходы на участие в деятельности по профилактике правонарушений на территории муни-
ципального образования

920 07 09 02000 90014 8,4 8,1 96,4

1.6.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90014 200 8,4 8,1 96,4

1.6.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90014 240 8,4 8,1 96,4

1.6.3.3. Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального 
образования

920 07 09 02000 90015 120,9 110,5 91,4

1.6.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 02000 90015 200 120,9 110,5 91,4

1.6.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 02000 90015 240 120,9 110,5 91,4

1.6.3.4. Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматиз-
ма на территории муниципального образования

920 07 09 03000 90018 428,6 50,6 11,8

1.6.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 03000 90018 200 428,6 50,6 11,8

1.6.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 03000 90018 240 428,6 50,6 11,8

1.6.3.5. Расходы на проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан на террито-
рии муниципального образования

920 07 09 07000 40025 1 411,0 50,0 3,5

1.6.3.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 07 09 07000 40025 200 1 411,0 50,0 3,5

1.6.3.5.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 07 09 07000 40025 240 1 411,0 50,0 3,5

1.7. Культура, кинематография 920 08 00 10 944,8 4 731,8 43,2

1.7.1. Культура 920 08 01 10 944,8 4 731,8 43,2

1.7.1.1. Расходы на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципально-
го образования

920 08 01 08000 90026 711,3 25,6 3,6

1.7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 08000 90026 200 711,3 25,6 3,6

1.7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 08000 90026 240 711,3 25,6 3,6

1.7.1.2. Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных мероприятий на территории муниципального 
образования

920 08 01 09000 05027 10 233,5 4 706,2 46,0

1.7.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 08 01 09000 05027 200 10 233,5 4 706,2 46,0

1.7.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 08 01 09000 05027 240 10 233,5 4 706,2 46,0

1.8. Социальная политика 920 10 00 20 316,6 9 783,9 48,2

1.8.1. Пенсионное обеспечение 920 1001 1 979,3 989,9 50,0

1.8.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должно-
сти и должности муниципальной службы

920 1001 99000 60012 1 979,3 989,9 50,0

1.8.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 1001 99000 60012 300 1 979,3 989,9 50,0

1.8.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 1001 99000 60012 310 1 979,3 989,9 50,0

1.8.2. Охрана семьи и детства 920 10 04 18 337,3 8 794,0 48,0



9

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено % исполнения

1.8.2.1. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0860 13 578,2 6 774,9 49,9

1.8.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0860 300 13 578,2 6 774,9 49,9

1.8.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 920 10 04 99000 G0860 310 13 578,2 6 774,9 49,9

1.8.2.2. Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на воз-
награждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

920 10 04 99000 G0870 4 759,1 2 019,1 42,4

1.8.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 920 10 04 99000 G0870 300 4 759,1 2 019,1 42,4

1.8.2.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 10 04 99000 G0870 320 4 759,1 2 019,1 42,4

1.9. Физическая культура и спорт 920 11 00 476,0 112,9 23,7

1.9.1. Массовый спорт 920 11 02 476,0 112,9 23,7

1.9.1.1. Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования 
физической культуры и массового спорта, организацию и проведение физкультурных, физ-
культурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

920 11 02 10000 70028 476,0 112,9 23,7

1.9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 11 02 10000 70028 200 476,0 112,9 23,7

1.9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 11 02 10000 70028 240 476,0 112,9 23,7

1.10. Средства массовой информации 920 12 00 3 497,7 1 744,4 49,9

1.10.1. Периодическая печать и издательства 920 12 02 3 497,7 1 744,4 49,9

1.10.1.1. Расходы на периодические издания, учрежденные органами местного самоуправления, 
на опубликование информации о социально-экономическом и культурном развитии муници-
пального образования

920 12 02 05000 80029 3 497,7 1 744,4 49,9

1.10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 920 12 02 05000 80029 200 3 497,7 1 744,4 49,9

1.10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

920 12 02 05000 80029 240 3 497,7 1 744,4 49,9

2. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 974 8 325,1 3 711,7 44,6

2.1. Общегосударственные вопросы 974 01 00 8 325,1 3 711,7 44,6

2.1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

974 01 02 1 490,3 671,6 45,1

2.1.1.1. Глава муниципального образования 974 01 02 99000 00001 1 490,3 671,6 45,1

2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

974 01 02 99000 00001 100 1 490,3 671,6 45,1

2.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 02 99000 00001 120 1 490,3 671,6 45,1

2.1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

974 01 03 6 834,8 3 040,1 44,5

2.1.2.1. Депутаты представительного органа муниципального образования, осуществляющие свою 
деятельность на постоянной основе

974 01 03 99000 00002 2 323,3 1 243,7 53,5

2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00002 100 2 323,3 1 243,7 53,5

2.1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00002 120 2 323,3 1 243,7 53,5

2.1.2.2. Компенсационные расходы на осуществление депутатской деятельности депутатам, осу-
ществляющим свои полномочия на непостоянной основе

974 01 03 99000 00003 263,7 106,8 40,5

2.1.2.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00003 100 263,7 106,8 40,5

2.1.2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00003 120 263,7 106,8 40,5

2.1.2.3. Аппарат Муниципального совета 974 01 03 99000 00004 4 151,8 1 641,6 39,5

2.1.2.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

974 01 03 99000 00004 100 3 429,6 1 457,1 42,5

2.1.2.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 974 01 03 99000 00004 120 3 429,6 1 457,1 42,5

2.1.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 974 01 03 99000 00004 200 722,2 184,5 25,5

2.1.2.3.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

974 01 03 99000 00004 240 722,2 184,5 25,5

2.1.2.4. Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

974 01 03 99000 90009 96,0 48,0 50,0

2.1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 99000 90009 800 96,0 48,0 50,0

2.1.2.4.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 974 01 03 99000 90009 850 96,0 48,0 50,0

3. ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ 926 1 282,0 706,9 55,1

3.1. Общегосударственные вопросы 926 0100 1 282,0 706,9 55,1

3.1.1. Обеспечение проведения выборов и референдумов 926 0107 1 282,0 706,9 55,1

3.1.1.1. Расходы на содержание и обеспечение  
деятельности членов избирательной комиссии  
муниципального образования

926 0107 99000 00051 1 282,0 706,9 55,1

3.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

926 0107 99000 00051 100 1 161,6 643,3 55,4



10

Номер Наименование Код ГРБС
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой  
статьи

Код группы,  
подгруппы  

вида расходов

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено % исполнения

3.1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 926 0107 99000 00051 120 1 161,6 643,3 55,4

3.1.1.1.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 926 0107 99000 00051 200 120,4 63,6 52,8

3.1.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

926 0107 99000 00051 240 120,4 63,6 52,8

Итого 164 781,4 41 128,7 25,0

Приложение № 3 
к постановлению Местной администрации муниципального образования Финляндский округ 

от 09.07.2021 г. № 125-а 
Отчет об исполнении источников финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования Финляндский округ за 1 полугодие 2021 года

(тыс. руб.)

Код Наименование показателя
Утвержденные  

бюджетные  
назначения

Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 18 025,0 -26 791,2
000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 18 025,0 -26 791,2
920 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения -146 756,4 -67 919,9
920 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 164 781,4 41 128,7

Итого источников финансирования дефицита бюджета 18 025,0 -26 791,2

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ 
и фактических затратах на их денежное содержание за 1 полугодие 2021 года

Кол-во муниципальных служащих, чел. Фактические затраты на денежное содержание, тыс. руб. (КОСГУ 211, 213)
Аппарат Муниципального совета – ​4 1 457,1
Местная администрация – ​25 8 734,6
ИТОГО – ​29 10 191,7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.07.2021 г. 		  № 139-а � Санкт-Петербург

О внесении изменений в постановление от 04.06.2018 № 122-а

В целях приведения нормативно-правовых актов Местной администрации внутригородского му-
ниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ в соот-
ветствие с действующим законодательством, Местная администрация муниципального образо-
вания Финляндский округ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в  постановление № 122-а от  04.06.2018 г. «Об  утверждении ад-

министративных регламентов по  предоставлению Местной Администраци-
ей внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципально-
го округа Финляндский округ, осуществляющей отдельные государственные полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, на-
значению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попе-
чительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные 
семьи, в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

1.1.  Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение № 9 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3.  Приложение № 12 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению.

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на главу Местной администрации.

Глава Местной администрации И. Б. Шесточенко

Приложение № 1
к постановлению № 139-а  

от 27.07.2021 г.

В орган опеки и попечительства
от � ������������������������

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

Заявление гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем 
несовершеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения 

родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным  
законодательством Российской Федерации формах

Я,� ������������������������������������������������������������
(фамилия, имя, отчество (при наличии)

��������������������������������������������������������������
(число, месяц, год и место рождения)

Гражданство_____________Документ, удостоверяющий личность:_________________

��������������������������������������������������������������
(серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес места жительства � ���������������������������������������������
��������������������������������������������������������������

(указывается полный адрес места жительства, подтвержденный регистрацией места жительства, в случае его отсутствия ставится прочерк; гра-
ждане, относящиеся к коренным малочисленным народам Российской Федерации и не имеющие места, где они постоянно или преимуществен-

но проживают, ведущие кочевой и (или) полукочевой образ жизни, указывают сведения о регистрации по месту жительства в одном из посе-
лений (по выбору этих граждан), находящихся в муниципальном районе, в границах которого проходят маршруты кочевий гражданина)

Адрес места пребывания ����������������������������������������������
��������������������������������������������������������������

(заполняется, если имеется подтвержденное регистрацией место пребывания, в том числе при наличии подтвержденного реги-
страцией места жительства. Указывается полный адрес места пребывания, в случае его отсутствия ставится прочерк)

Адрес места фактического проживания �������������������������������������
��������������������������������������������������������������

(заполняется, если адрес места фактического проживания не совпадает с адресом места жительства или местом пре-
бывания либо не имеется подтвержденного регистрацией места жительства и места пребывания)

��������������������������������������������������������������
(указать субъекты Российской Федерации, в которых проживал(а) ранее, в том числе прохо-

дил службу в Советской Армии, Вооруженных Силах Российской Федерации)

Номер телефона � ��������������������������������������������������
(указывается при наличии)

Сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факте уголовного преследования
 � не имел и не имею судимости за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и дос-

тоинства личности, половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи 
и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также против 
общественной безопасности, мира и безопасности человечества

 � не подвергался и не подвергаюсь уголовному преследованию за преступления против жизни 
и здоровья, свободы, чести и достоинства личности, половой неприкосновенности и половой 
свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной 
нравственности, а также против общественной безопасности, мира и безопасности человечества

 � не имею неснятую или непогашенную судимость за тяжкие или особо тяжкие преступления
Сведения о получаемой пенсии, ее виде и размере, страховом номере индивидуального лицево-

го счета (СНИЛС) �����������������������������������������������������
(указываются лицами, основным источником доходов которых являются страховое обеспече-

ние по обязательному пенсионному страхованию или иные пенсионные выплаты)

Сведения о гражданах, зарегистрированных по месту жительства гражданина

№  Фамилия, имя, отчество  
(при наличии)

Год  
рождения

Родственное  
отношение к ребенку

С какого времени  
зарегистрирован  

и проживает

 � прошу выдать мне заключение о возможности быть опекуном (попечителем)
 � прошу выдать мне заключение о возможности быть приемным родителем
 � прошу выдать мне заключение о возможности быть патронатным воспитателем
 � прошу выдать мне заключение о возможности быть усыновителем
 � прошу передать мне под опеку (попечительство)



11

���������������������������������������������������������������
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

 � _прошу передать мне под опеку (попечительство) на возмездной основе
���������������������������������������������������������������

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

 � прошу передать мне в патронатную семью
���������������������������������������������������������������

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка (детей), число, месяц, год рождения)

Материальные возможности, жилищные условия, состояние здоровья и характер работы позво-
ляют мне взять ребенка (детей) под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью.

Дополнительно могу сообщить о себе следующее: 
��������������������������������������������������������������

(указываются наличие у гражданина необходимых знаний и навыков в воспитании детей, сведения о профессиональной деятельности, о прохождении под-
готовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации)

�������������������������������������������������������������� .
Я,� ������������������������������������������������������������ ,

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии)

даю согласие на  обработку и  использование моих персональных данных, содержащихся  
в настоящем заявлении и предоставленных мною документах.

Я предупрежден(на) об ответственности за представление недостоверных либо искаженных све-
дений.

��������������������������������������������������������������
(подпись, дата)

К заявлению прилагаю следующие документы:
 � краткая автобиография
 � справка с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы за послед-

ние 12 месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход, или справка с места работы су-
пруга (супруги) с указанием должности и размера средней заработной платы за последние 12 
месяцев и (или) иной документ, подтверждающий доход супруга (супруги)

 � заключение о результатах медицинского освидетельствования граждан, намеревающихся усы-
новить (удочерить), взять под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заключение по форме № 164/у*

 � копия свидетельства о браке
 � письменное согласие членов семьи на прием ребенка (детей) в семью
 � копия свидетельства о прохождении подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою 

семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, на территории Российской Федерации 
(прилагается гражданами, за исключением близких родственников ребенка, а также лиц, ко-
торые являются или являлись усыновителями и в отношении которых усыновление не было 
отменено, и лиц, которые являются или являлись опекунами (попечителями) детей и которые 
не были отстранены от исполнения возложенных на них обязанностей)

 � документы, подтверждающие ведение кочевого и (или) полукочевого образа жизни, выданные 
органом местного самоуправления соответствующего муниципального района

Приложение № 2
к постановлению № 139-а от 27.07.2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
пр. Металлистов, д. 93 А, Санкт-Петербург, 195221 

тел/факс (812) 544-58-43, 
Е-mail: mo20fo@yandex.ru

http://www.finokrug.spb.ru
ОКАТО 40273563000 

ОКПО 15177997  ОГРН 1037808037739
ИНН 7804170260 КПП 780401001

от _____________№_____________
на № ____________ от____________

Дата составления акта ___________________
Акт обследования условий жизни гражданина, выразившего желание стать 

опекуном или попечителем несовершеннолетнего гражданина либо принять 
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных 

установленных семейным законодательством Российской Федерации формах
Дата обследования «___»____________20____ г.

Фамилия, имя, отчество (при наличии), должность лица, проводившего обследование
��������������������������������������������������������������
Проводилось обследование условий жизни � ���������������������������������
��������������������������������������������������������������

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

�������������������������������������������������������������� ;
документ, удостоверяющий личность:
��������������������������������������������������������������

(серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес места жительства
��������������������������������������������������������������

(адрес места жительства, подтвержденный регистрацией)

Адрес места фактического проживания
��������������������������������������������������������������

(заполняется, если имеется подтвержденное регистрацией место пребывания, в том числе при наличии под-
твержденного регистрацией места жительства. Указывается полный адрес места пребывания)

Образование ������������������������������������������������������
Профессиональная деятельность �����������������������������������������

��������������������������������������������������������������
(место работы с указанием адреса, занимаемой должности, рабочего телефона)

Жилая площадь, на которой проживает, � �����������������������������������
��������������������������������������������������������������

(фамилия, имя, отчество (при наличии)

составляет _____ кв. м, состоит из _____ комнат, размер каждой комнаты: _____ кв. м, 
_____ кв. м, _____ кв. м, на _____ этаже в _____ этажном доме.

Качество дома (в частности, кирпичный, панельный, деревянный; в нормальном состоянии, вет-
хий, аварийный; комнаты сухие, светлые, проходные, количество окон)�����������������

��������������������������������������������������������������
Благоустройство дома и жилой площади (в частности, водопровод, канализация, какое отопле-

ние, газ, ванна, лифт, телефон)� ������������������������������������������
��������������������������������������������������������������
Собственником (нанимателем) жилой площади является� ������������������������
��������������������������������������������������������������

(фамилия, имя, отчество (при наличии), степень родства по отношению к гражданину)

Основания, подтверждающие право пользования жилым помещением, срок права пользования 
жилым помещением��������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������
(заполняется, если жилое помещение находится в собственности иных лиц)

Санитарно-гигиеническое состояние жилой площади (хорошее, удовлетворительное, неудовлет-
ворительное):

Наличие для ребенка отдельной комнаты, уголка, места для сна, игр, занятий, личных вещей
��������������������������������������������������������������
На жилой площади проживают (зарегистрированы по месту жительства гражданина и (или) про-

живают фактически):
Фамилия,  
имя, отчество  
(при наличии)

Год рождения Место работы,  
должность или  

место учебы

Родственное  
отношение

С какого времени проживает  
на данной жилой площади

Отношения, сложившиеся между членами семьи гражданина ����������������������
��������������������������������������������������������������

(в частности, характер взаимоотношений между членами семьи, особенности общения с детьми, детей между собой)

Личные качества гражданина (в частности, особенности характера, общая культура; наличие опы-
та общения с детьми, необходимых знаний и навыков в воспитании детей; сведения о прохождении 
подготовки лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попе-
чения родителей, на территории Российской Федерации, психологического обследования гражда-
нина; отношения между гражданином и ребенком, отношение к ребенку членов семьи граждани-
на, а также, если это возможно, желание самого ребенка)� �������������������������

�������������������������������������������������������������� .
Мотивы гражданина для принятия несовершеннолетнего в семью� ������������������
�������������������������������������������������������������� .
Дополнительные данные обследования�������������������������������������
�������������������������������������������������������������� .
Условия жизни гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовер-

шеннолетнего гражданина либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью 
на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах

��������������������������������������������������������������
(удовлетворительные/неудовлетворительные с указанием конкретных обстоятельств)

�������������������������������������������������������������� .
Подпись лица, проводившего обследование ����������������������������������

(уполномоченное должностное лицо органа опеки и попечительства субъекта Рос-
сийской Федерации или органа местного самоуправления (если законом субъек-
та Российской Федерации органы местного самоуправления наделены полномо-

чиями по опеке и попечительству в соответствии с федеральными законами)

(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.
Приложение № 3

к постановлению № 139-а от 27.07.2021 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
пр. Металлистов, д. 93 А, Санкт-Петербург, 195221 

тел/факс (812) 544-58-43, 
Е-mail: mo20fo@yandex.ru
http://www.finokrug.spb.ru

ОКАТО 40273563000 
ОКПО 15177997  ОГРН 1037808037739

ИНН 7804170260 КПП 780401001
от _____________№_____________
на № ____________ от____________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
органа опеки и попечительства, выданное по месту жительства 

гражданина (–ан), о возможности гражданина быть усыновителем 
или опекуном (попечителем) (нужное подчеркнуть)

mailto:mo20fo@yandex.ru
http://www.finokrug.spb.ru
mailto:mo20fo@yandex.ru
http://www.finokrug.spb.ru


12

Учредитель – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.
Издатель – Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального 
округа Финляндский округ. 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литера А.
Главный редактор – С.В. Титова.  Адрес редакции: 195221 Санкт-Петербург, пр. Металлистов, д. 93, литер А, тел. 291-22-20. 
E-mail: obsh.mo20fo@yandex.ru
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  ПИ № ТУ 78-00724 от 17.11.2010 г.

Газета «Финляндский округ» Специальный выпуск № 6. Дата выхода: 30.07.2021 г. Тираж 500 экз. Бесплатно. 
Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса». Корректор М.Л. Водолазова.
Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, литер А, пом. 26-н, комн. 2. 
Перепечатка материалов разрешается при указании автора и названия газеты. Мнение редакции не всегда совпадает 
с мнением авторов публикаций. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат обязательной сертификации. 
Редакция не несет ответственности за достоверность информации, содержащейся в рекламных объявлениях. 

Ф.И.О. (полностью, отчество – ​при наличии) одного супруга ������������������������
��������������������������������������������������������������
Дата рождения: ������������������������������� , зарегистрированный по адресу: 

���������������������������������������������������������������
��������������������������������������������������������������

(с указанием почтового индекса)

Ф.И.О. (полностью, отчество – ​при наличии) второго супруга (при наличии либо в случае обраще-
ния обоих супругов) � �������������������������������������������������

_____________________________
Дата рождения: _______, зарегистрированный по адресу: � ����������������������
��������������������������������������������������������������

(с указанием почтового индекса)

Проживающий(щие) по адресу � �����������������������������������������
(с указанием почтового индекса)

��������������������������������������������������������������
Характеристика семьи (состав, длительность брака (при наличии повторного брака указать нали-

чие детей от предыдущего брака), опыт общения с детьми, взаимоотношения между членами се-
мьи, наличие близких родственников и их отношение к приему ребенка в семью, характерологи-
ческие особенности кандидата в усыновители, опекуны (попечители), приемные родители, патро-
натные воспитатели); при усыновлении (удочерении) ребенка одним из супругов указать наличие 
согласия второго супруга на усыновление (удочерение), при установлении опеки (попечительст-
ва) – ​согласие всех совершеннолетних членов семьи с учетом мнения детей, достигших 10-летне-
го возраста, проживающих совместно с гражданином, выразившим желание стать опекуном (по-
печителем), на прием ребенка (детей) в семью) � �������������������������������

Образование и профессиональная деятельность �������������������������������
��������������������������������������������������������������
Характеристика состояния здоровья (общее состояние здоровья, отсутствие заболеваний, препят-

ствующих принятию ребенка на воспитание в семью) �����������������������������
��������������������������������������������������������������

Материальное положение (имущество, размер заработной платы, иные виды доходов, соотноше-
ние размера дохода с прожиточным минимумом, установленным в регионе)

��������������������������������������������������������������
Сведения, подтверждающие отсутствие у гражданина обстоятельств, указанных в подпунктах 9 

и 10 пункта 1 статьи 127 и абзацах третьем и четвертом пункта 1 статьи 146 Семейного кодекса Рос-
сийской Федерации � �������������������������������������������������

��������������������������������������������������������������
Мотивы для приема ребенка (детей) на воспитание в семью � ����������������������
��������������������������������������������������������������
Пожелания по кандидатуре ребенка (детей) (количество детей, пол, возраст, состояние здоровья) �
��������������������������������������������������������������
Заключение о возможности / невозможности ���������������������������������
��������������������������������������������������������������

(фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя(–лей) быть кандидатами(ом) в усыновители или опекуны (попечители):

��������������������������������������������������������������
(решение о возможности/невозможности граждан(ина) быть кандидатами(ом)
��������������������������������������������������������������
в усыновители или опекуны (попечители) принимается с учетом пожеланий
��������������������������������������������������������������
граждан(ина) относительно количества и состояния здоровья детей, в случае
��������������������������������������������������������������

принятия решения о невозможности быть кандидатами(ом) в усыновители или опекуны (попечите-
ли) должны быть указаны причины отказа с указанием нормы нормативных правовых актов, в со-
ответствии с которыми принято решение о невозможности граждан(ина) быть кандидатами(ом) 
в усыновители или опекуны (попечители)

��������������������������������������������������������������
должность подпись фамилия, имя, отчество (при наличии)

М.П.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/10105807/14613
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10105807/1464
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10105807/1464

